
CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

MDL - INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

388,332,779 388,332,779Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

230,230,377 230,230,377Aportaciones

6,682,399 6,682,399Donaciones de Capital

151,420,003 151,420,003Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-288,907,042 10,081,074 -278,825,968Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

10,081,074 10,081,074Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-316,019,610 -316,019,610Resultados de Ejercicios Anteriores

35,115,116 35,115,116Revalúos

0 0Reservas

-8,002,548 -8,002,548Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

70,175,125 70,175,125Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

70,175,125 70,175,125Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

388,332,779 -288,907,042 10,081,074 70,175,125 179,681,936Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

10,081,074 7,107,815 17,188,889Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

17,284,709 17,284,709Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,081,074 -10,081,074 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-95,820 -95,820Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

388,332,779 -278,825,968 17,188,889 70,175,125 196,870,825Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. FERNANDO CHAMIZO GUERRERO
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Elaboró: LIC. ELIAS JAVIER MARQUEZ CARBAJAL
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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